
حمله پرسپولیسی ها 
به آندو

بعد از شکست استقلال در دربی ۱۰۰، 
آندرانیک تیموریان در مصاحبه ای 
اعلام کرد که دوست دارد استقلال 
قهرمان لیگ برتر شود. این جمله 
مربی تیم ملی فوتبال ایران هرچند 
که بدون منظور خاصی به زبان آورده 
شد، اما به مذاق هواداران پرسپولیس 
خوش نیامد و به دنبال این مصاحبه 
حملات شدیدی در فضای مجازی به 
آندو شد. مربی تیم ملی فوتبال ایران 
که از وضعیت به وجود آمده به شدت 
ناراحت است قصد دارد به زودی 
صحبت هایی درباره این موضوع کند. 
پرسپولیسی ها معتقدند که آندرانیک 
تیموریان در جایگاه مربی تیم ملی 
نباید این گونه برای استقلال آرزوی 

قهرمانی می کرد.

شایعات علیه ارسلان
یکی از اتفاقات عجیب دربی ۱۰۰، 
نیمکت نشینی ارسلان مطهری بود. 
گرچه ریکاردو ساپینتو در نیمه دوم 
این بازیکن را به میدان فرستاد و 
پیمان بابایی را که از ابتدا در ترکیب 
اصلی قرار داشت بیرون آورد اما 
این سؤال لاینحل باقی ماند که چرا 
ارسلان مانند بازی های قبل در ترکیب 
ثابت تیمش به میدان نرفت؟! 
شایعاتی بعد از دربی ۱۰۰ شکل 
گرفت که گفته می شد ساپینتو به 
دلیل اینکه مطهری در شرایط روحی 
و روانی مطلوبی برای این بازی قرار 
نداشته، او را در ترکیب اصلی بازی 
نداده است. این شایعات هرگز 
نمی تواند صحت داشته باشد، به این 
دلیل که اگر مطهری مشکل روحی و 
روانی داشت حتی به عنوان بازیکن 
تعویضی هم در ترکیب استقلال قرار 

نمی گرفت. 

 zدربی
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استقلال هفته آینده 
در جم میهمان پارس 

است و پیروزی در 
این بازی نه تنها 
دستیابی به یک 

جام قهرمانی را زنده 
نگه خواهد داشت، 
بلکه خونی تازه در 
رگ های استقلال 

جاری خواهد کرد تا 
دست کم این جام را 

جدی بگیرد

شکست در دربی ۱۰۰ استقلال را 
از رسیدن به جام قهرمانی لیگ 
برتر دورتر کرد. گرچه با برتری 
مقابل پرسپولیس نیز استقلال باید 
منتظر نتایج سپاهان می ماند تا 
احیاناً اگر اصفهانی ها امتیازی را در 
هفته های باقی مانده از دست بدهند 
تا صدرنشین بمانند و درنهایت 
قهرمان شوند اما باخت در دربی ۱۰۰ 
همه امیدهای آبی ها را بر باد داد و 
حالا اندک اقبالی برای قهرمانی باقی 

مانده است.
ه  شگا با مسئولان  برخی  گرچه 
استقلال با نگاهی خوشبینانه که 
ناشی از نادیده گرفتن وضع موجود 
است در تلاشند تا تیم را همچنان 
پرروحیه نگه دارند اما قهرمانی 
استقلال در شرایطی که در بازی های 
رو در رو وضعیت مناسبی مقابل 
سپاهان و پرسپولیس ندارد، حتی 
در حالتی که امتیازات در پایان هفته 
آخر با این دو تیم یکسان باشد نیز 

امکان پذیر نیست.
تنها راه برای استقلال این است که 
در بازی های آتی همه امتیازات را 
به دست آورد. 9 امتیاز از 9 امتیاز 
باقی مانده و سپاهان و پرسپولیس 
چنان امتیاز از دست بدهند که در 
هفته آخر کار به محاسبه بازی رو 
در رو نرسد. تنها در چنین شرایطی 
است که استقلال جام قهرمانی لیگ 
بیست و دوم را صاحب می شود؛ 
احتمالی نزدیک به بعید که چندان 

با محاسبات عقلی جور درنمی آید.
بازی های سپاهان در هفته های باقی 
مانده آنچنان چالش برانگیز نیست. 
پرسپولیس هم با پیکان، گل گهر و 
نساجی بازی دارد که این تقابل ها 
در قیاس با بازی های باقی مانده 
استقلال که دو تای آن مقابل مس 
رفسنجان و تراکتور است، دشوارتر 

می نماید.
البته در تاریخ فوتبال ایران سابقه 
داشته که در روز پایانی لیگ برتر جای 
قهرمان عوض شده باشد اما حقیقتاً 
قهرمانی برای استقلال دشوار است 
و از همین بازی با پارس جم باید به 

فکر جام حذفی بود.
استقلال هفته آینده در جم میهمان 
پارس است و پیروزی در این بازی نه 
تنها دستیابی به یک جام قهرمانی 
را زنده نگه خواهد داشت، بلکه 
خونی تازه در رگ های استقلال جاری 
خواهد کرد تا دست کم این جام را 

جدی بگیرد.
گرچه پیروزی در سه بازی باقی مانده 
لیگ برتر نیز می تواند مأموریت 
مسئولانه ای باشد و آبی ها با اینکه 
از جام لیگ دور شده اند اما نباید با 
دیدی منفعلانه گام به این میدان 
بگذارند و باید با تمام وجود وارد 
کارزار بازی های باقی مانده شوند. 
اما آنچه برای استقلال در این ایام 
باید بیشتر نقطه امیدواری باشد 
این است که در جام حذفی دوباره 
به پرسپولیس برخورد کند و با برتری 
مقابل این تیم علاوه بر حذف این 
تیم از جام حذفی، خاطره تلخ باخت 
 در لیگ را از ذهن هواداران خود 

دور کند.
استقلال برای اینکه فرصت رویارویی 
با پرسپولیس را در جام حذفی از کف 

ندهد باید بازی بعد در جام حذفی 
مقابل پارس جم را جدی بگیرد و 
برنده از این میدان خارج شود. اگر 
پرسپولیس در جام حذفی توانست 
گل گهر را شکست دهد، احتمال دارد 
که پیش از فینال با استقلال رو در رو 
شود که برتری در چنین مرحله ای 
مقابل سرخ ها بسیار جذاب خواهد 
بود. اگر هم در فینال استقلال و 
پرسپولیس با هم برخورد کنند، برتری 
مقابل سرخ ها در فینال بسیار خاطره 

انگیزتر خواهد شد.
وقوع چنین حالتی گرچه وابسته 
به تداوم حضور پرسپولیس در جام 
حذفی هم هست و لازم است که 
سرخ ها گل گهر را در جام حذفی 
از پیش رو بردارند اما این احتمال 
بعیدی نیست و آبی ها شاید بتوانند 
بعد از روزهای تلخی که پس از باخت 
در دربی ۱۰۰ پشت سرگذاشتند، 
در دربی ۱۰۱ علاوه بر برتری مقابل 
سرخ ها به جام قهرمانی در حذفی 

دست یابند.
احتمال بازی در جام حذفی با 
مهمی  ر  بسیا نکته  لیس  پرسپو
است که مربیان و مسئولان باشگاه 
استقلال باید به بازیکنان این تیم 
یادآور شوند. حال حتی اگر استقلال 
در جام حذفی با پرسپولیس هم 
برخورد نکرد، دستیابی به این جام 
می تواند پایان خوشی را برای آبی ها 
در فصل کاری جاری رقم بزند. با 
توجه به اینکه مراحل نهایی جام 
حذفی قرار است بعد از پایان لیگ 
برتر انجام شود، احتمال رسیدن به 
جام قهرمانی نیز فزونی خواهد گرفت 
و آبی ها باید با جدیت به این رویارویی 
احتمالی بیندیشند و جام حذفی را 

عمیقاً جدی بگیرند.
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انتقام از پرسپولیس به حذفی کشید

 دربی ۱۰۰ با شکست استقلال به پایان رسید تا 
آبی ها از کورس قهرمانی جا بمانند و عملاً با قهرمانی 
در لیگ بیست و دوم وداع کنند. شاید آبی ها تصور 
می کردند با شکست دادن پرسپولیس شانس خود 
را برای رسیدن به قهرمانی لیگ برتر افزایش خواهند 
داد، اما باخت مقابل رقیب سنتی اندک شانس های 

استقلال برای رسیدن به این مهم را بر باد داد.
شکست مقابل پرسپولیس درحالی رقم خورد که 
علاوه بر انتخاب عجیب ترکیب اصلی استقلال برای 
این بازی، برخی بازیکنان نیز هرگز در حد واندازه نام 
خود ظاهر نشدند. آرش رضاوند وسعید مهری که تا 
قبل از دربی تبدیل به ستاره های استقلال در خط 
میانی شده بودند، در این میدان جزو ضعیف ترین 
بازیکنان استقلال لقب گرفتند وهرگز نتوانستند 

نمایش مطلوبی را از خود به اجرا بگذارند.
اما بدون شک عارف غلامی که در خط دفاع 
استقلال نمایش ملال آوری داشت، ضعیف ترین 
بازیکن تیمش در این بازی بزرگ بود. غلامی در 
جریان بازی بسیار متزلزل بود و علاوه بر این که یک 
بار داور را مجاب به دادن کارت زرد کرد، روی گلی که 
آل کثیر به ثمر رساند عملکرد فاجعه باری داشت 
و با یک تکل کور این بازیکن را با دروازه تیمش آزاد 

گذاشت تا دروازه را باز کند.

البته عملکرد نامطلوب غلامی که دستمزد بسیار 
قابل توجهی هم از باشگاه استقلال دریافت 
می کند، به همین بازی ختم نمی شود و حتی در 
میدان هایی که استقلال برنده از زمین خارج شد 
نیز تزلزل او در اجرای کار های دفاعی کاملاً مشهود 
بود. غلامی با این سبک و سیاق بدون شک شانسی 
برای ادامه حضور در ترکیب اصلی استقلال ندارد و 
به احتمال زیاد در بازی های آتی و تا پایان لیگ برتر 
ساپینتو از محمد حسین مرادمند در کنار رافائل 

داسیلوا استفاده خواهد کرد.
شگفتی بیشتر آنجاست که این مدافع در گذشته 

سابقه دعوت به تیم ملی فوتبال ایران را هم دارد، 
درحالی که در اغلب بازی های بزرگ به بازیکنی 
متوسط و حتی ضعیف تبدیل می شود.   البته 
مصدومیت  هایی که گاه برای مدافعان سال های 
گذشته استقلال به وجود آمد، یا ماجرای سربازی 
یزدانی و مرادمند، نقش بسیاری در تداوم حضور 
این بازیکن در خط دفاع استقلال داشت، اما لازم 
است که مربیان استقلال فکری به حال آینده  
ترکیب دفاعی این تیم کنند وبا جذب بازیکنان 
مطمئن تر در خط دفاع، استحکام را به این بخش 

بازگردانند.

تکل  کور، جایگیری های نامناسب

عارف غلامی ضعیف ترین بازیکن استقلال در دربی

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

مرادمند از جم استارت می زند
استقلال هفته آینده باید در جم مقابل تیم پارس جم قرار بگیرد. دیداری که 

برای رسیدن به جام قهرمانی در حذفی بسیار مهم است و آبی ها باید این بازی 
را بسیار جدی بگیرند. در این بازی به احتمال بسیار زیاد ساپینتو تغییراتی را در 
ترکیب خود اعمال خواهد کرد. با توجه به نمایش ضعیف عارف غلامی در دربی 

پیش بینی می شود که ساپینتو از مرادمند در این بازی استفاده کند. در همین 
راستا بعد از شکست استقلال مقابل رقیب سنتی زمزمه هایی درباره صحبت 

ساپینتو با دستیارانش درباره نیمکت نشین کردن غلامی و بازی دادن به 
مرادمند نیز به گوش رسیده که با توجه به شکست دربی خبر عجیبی هم نیست.
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